Que	la	Empresa	OILSEED	CROP	S.A.,	fue	promovida	mediante	Decreto	P.	D.	(S.D.R.)	N°	2176,	de	fecha	05	de	Noviembre
de	 1993,	 para	 la	 	 producción	 de	 ciento	 ochenta	 hectáreas	 (180	 has.)	 	 de	 jojoba,	 en	 el	 Departamento	 Valle	 Viejo,	 Provincia	 	 de
Catamarca,	por	una	Inversión	Total	Mínima	de	Pesos	Un	Millón	Novecientos	Cincuenta	y	Cinco	Mil	Doscientos	Once	($	1.955.211),	teniendo	a
su	 cargo	 las	 siguientes	 obligaciones:	 denunciar	 el	 	 inicio	 de	 actividades	 en	 un	 plazo	máximo	 de	 seis	 	 (6)	meses,	 un	 plazo	máximo	 de
ocho	 (8)	 años	 para	 denunciar	 la	 Puesta	 en	Marcha	 a	 partir	 de	 la	 fecha	 del	Decreto,	 	 deberá	mantener	 como	mínimo	 tres	 	 (3)	 personas

[...]

y	 D.	 N°	 1748	 de	 fecha	 9	 de
Septiembre	de	2003,	ratificada	por	Decreto	P.	y	D.		N°	257/05	se	aprueba	en	el	marco	del	Plan	de	Saneamiento	y	Ajuste,	la	readecuación
del	proyecto	de	la	empresa	OILSEED	CROP	S.A.,	que	se	destinaría	a	la	explotación	de	ciento	sesenta	y	cinco	hectáreas	(165	has.)	de	jojoba
con	localización	en	el	departamento	Valle	Viejo,	debiendo	denunciar		la	Puesta	en	Marcha	del		emprendimiento	hasta	el		30	de	Noviembre	de
2004.	debiendo	mantener	como	mínimo	tres	(3)		personas	en	forma	permanente	y	tres	(3)	temporarios	al	inicio	de	actividades	las	que	se